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CENTRO DE DESARROLLO Y COMPETITIVIDAD INDUSTRIAL
Acta de Adjudicacion

Acta No.001-2023

En Santo Domingo D.N., capital de la RepuUblica Dominicana, a los veintitrés (23) dias del mes de
enero del ano dos mil veintidds (2023), siendo las 10:00 a.m., se procedidé a evaluar las ofertas
enviadas del Proceso de Compra Menor via el portal transaccional en presencia del Lic.
Arismendi Manuel Ddjer Camilo, Director Administrativo y Financiero, responsable de la
Organizacién, Conduccién y Ejecucién del Presente Proceso de Compras y/o Servicios, la Sra.
Cynthia Lisbeth Gonzdlez Cabrera Enc. Interina del Departamento Administrativo, la Licda. Natalia
Almanzar, Enc. Divisién de Compras y Contrataciones y la Ing. Rossy Sebastidn Andlista de
Compras y Contrataciones para la “: SERVICIO DE MONTAJE PARA EL ACTO DE PREMIACION DE
LOS PROYECTOS DE LA “Il FERIA DE INNOVACION Y EMPRENDIMIENTO", QUE SE LLEVARA A CABO
EL DIA MARTES 24 DE ENERO, A LAS 10:00 A.M., EN LA SALA JULIO ALBERTO HERNANDEZ DEL GRAN
TEATRO DEL CIBAO, EN LA CIUDAD DE SANTIAGO DE LOS CABALLEROS". Procedimiento Ref.
PROINDUSTRIA-DAF-CM-2023-0001.

Para celebrar este procedimiento se invitd a tres (3) oferentes, via el Portal Transaccional:
COMERCIALIZADORA ILI, SRL, FREDY MATEO RAMIREZ, CUS Y ASOCIADO EIRL, de los cuales
ningunos enviaron sus ofertas. Los oferentes: CIRCULTOR, SRL, ARTE LUZ, SRL, ALEGRE EVENTOS, SRL,
XIOMARI VELOZ D"LUJO FIESTA, SRL, enviaron sus ofertas via el Portal Transaccional y el Oferente:
CASAPALMERA EVENTOS Y PRODUCCIONES, SRLenvio su oferta en fisico. Este proceso fue
publicado, a través, de la pagina Web de PROINDUSTRIA www.proindustria.gob.do, Seccién
Transparencia y en el Portal Transaccional de la Direccidn General de Contrataciones PUblicas
(DGCP), en cumplimiento de las disposiciones de la Ley No. 340-06 y su Reglamento de
Aplicacion mediante el Decreto No. 543-12. En este sentido, se recibié un total de cinco (5)
ofertas, como detallamos a continuacion:

EMPRESA O : 2 |  MONTO
NO. | . SUPLIDOR OBJETO DE LA CONTRATACION RPE OFERTADO

SERVICIO DE MONTAJE PARA EL ACTO DE
PREMIACION DE LOS PROYECTOS DE LA “Il FERIA DE
CASAPALMERA EVENTOS | INNOVACION Y EMPRENDIMIENTO", QUE SE LLEVARA
Y PRODUCCIONES, sRL | A CABO EL DIA MARTES 24 DE ENERO, A LAS 10:00 | 97422 |RD$567,988.90
. A.M., EN LA SALA JULIO ALBERTO HERNANDEZ DEL
GRAN TEATRO DEL CIBAO, EN LA CIUDAD DE
SANTIAGO DE LOS CABALLEROS.
SERVICIO DE MONTAJE PARA EL ACTO DE
PREMIACION DE LOS PROYECTOS DE LA “Il FERIA DE
INNOVACION Y EMPRENDIMIENTO", QUE SE LLEVARA
2 | CIRCULTOR, SRL A CABO EL DIA MARTES 24 DE ENERO, A LAS 10:00 | 52279 |RD$572,300.00
A.M., EN LA SALA JULIO ALBERTO HERNANDEZ DEL
GRAN TEATRO DEL CIBAO, EN LA CIUDAD DE
SANTIAGO DE LOS CABALLEROS.
SERVICIO DE MONTAJE PARA EL ACTO DE
i ) PREMIACION DE LOS PROYECTOS DE LA “Il FERIA DE
3 | ARTE LUZ SRL, INNOVACION Y EMPRENDIMIENTO", QUE SE LLEVARA | 3889 | RD$588,348.00
A CABO EL DIA MARTES 24 DE ENERO, A LAS 10:00
A.M., EN LA SALA JULIO ALBERTO HERNANDEZ DEL
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GRAN TEATRO DEL CIBAO, EN LA CIUDAD DE
SANTIAGO DE LOS CABALLEROS.
SERVICIO DE MONTAJE PARA EL ACTO DE
PREMIACION DE LOS PROYECTOS DE LA "Il FERIA DE
INNOVACION Y EMPRENDIMIENTO", QUE SE LLEVARA
4 | ALEGRE EVENTOS, SRL A CABO EL DIA MARTES 24 DE ENERO, A LAS 10:00 | 54608 |RD$611.112.00
AM., EN LA SALA JULIO ALBERTO HERNANDEZ DEL
GRAN TEATRO DEL CIBAO, EN LA CIUDAD DE
SANTIAGO DE LOS CABALLEROS.
SERVICIO DE MONTAJE PARA EL ACTO DE
PREMIACION DE LOS PROYECTOS DE LA "Il FERIA DE
" INNOVACION Y EMPRENDIMIENTO", QUE SE LLEVARA
;(IIEOSg\A'ZLLVELOZ PO i\ CABO EL DiA MARTES 24 DE ENERO, A LAS 10:00 | 43374 |RD$627,000.00
‘ AM., EN LA SALA JULIO ALBERTO HERNANDEZ DEL
GRAN TEATRO DEL CIBAO, EN LA CIUDAD DE
SANTIAGO DE LOS CABALLEROS.

Al analizar las propuestas recibidas, el Andlisis de las Ofertas y la Relaciéon Cumple/No Cumple,
de las documentaciones requeridas, ver anexos, se pudo constatar que todos los oferentes:
entregaron tfodos los documentos requeridos para este proceso.

Por tal razén se procede adjudicar al oferente CASAPALMERA EVENTOS Y PRODUCCIONES , SRL
por un Monto Total de RD$567,988.90 considerar que su oferta cumple con las especificaciones,
para los fines y cometido de la institucién para el interés general.

A D«W/A\fjfm‘ . o

Lic. Arismendi M u/'el Ddjer Camilo:xx / Sta. Cynthia GonZélez
Director Adminigirativo y Fmgciero y@ Enc. Interina del Departamento Administrativo
S Pubica Do

’ __ Licda. Ngtalia Almanzar Ing. Rossy Sebastian
Division Compras y Contrataciones Analista de Compras y Contrataciones

Enc.




PROINDUSTRIA

CENTRO DE DESARROLLO ¥ COMPETITIVIDAD INDUSTRIAL

CENTRO DE DESARROLLO Y COMPETITIVIDAD INDUSTRIAL

DIVISION DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
ANALISIS DE OFERTAS

PROINDUSTRIA-DAF-CM-2023-0001

’ No. EXPEDIENTE .

~ SERVICIO DE MONTAJE PARA EL ACTO

- DE PREMIACIN DE LOS PROYECTOS DE LA "Il FERIA DE INNOVACION Y EMékENDIM|ENi0", ‘
QUE SE LLEVARA A CABO EL DIA MARTES 24 DE ENERO, A LAS 10:00 A M., :

EN LA SALA JULIO

ALBERTO HERNAND‘EZVDEL GRAN TEATRO DEL CIBAO, EN LA CIUDAD DE SANTIAGO DE LOS

CABALLEROS.

‘Unidad de
Medida"

 Cant.

items Solicitada

Descripcién

Servicio

1) podium acrilico T00%, 1) impresion vinyl adhesivo para
pdédium, 1) sonido profesional convencional, 1) micréfono

CASAPALMERA EVENTOS Y
PRODUCCION

_ CIRCULTOR, SRL

. AREWZSRL | ALEGRE EVENTOS, SRL |

| XIOMARI VELOZD'LUJO

 FIESTA SR

cuello de ganzo ‘Gooseneck, 3) micréfono inaldmbrico
sm58, 1) micréfono headset, 1) pantalla led tipo P3 7X4, 1)
servicio técnico de visuales (VJ) con disefio y
programacién avanzada, 1) impresion y estructura
escenografia 10x20 banner tensado, 1) impresion y
estructura escenografia, 2) impresiones con estructura en
metal para laterales de pantalla Tensado, 1) servicios
técnicos general del evento, 4) plantas ornamentales en
bamby, 14) par led rgbwa+uy 18x12w (luces), 1)
luminotécnico (técnico p/luces), 4) ameglos florales tipo
centro de mesa, 4) butacas blancas con brazos en acero,
4) mesas tipo pentagono lateral, 10) valla seguridad
niquelada, 300)-conos medianos, 1) servicios técnicos

Disefio 3d (presentacion de disefio escenogrdfico), 1)
senvicia de T r\.rﬂn‘

e v

481,355.00 481,355.00 485,000.00 485,000.00

498,600.00

498,600.00

517,900.00

517,00.00

531,355.93

531,355.93

SubTotal RDS| ' 481,355.00

Sub Total RDS|  Sub Total RDS

86,643.90| 86,643.90

_Sub Total RD$

498,600.00

_Sub Total RDS

Sub Total RD$

. 87,300.00/ 87,300.00

. 189,748.00

. 89,748.00|

Sub Total RDS

. 531,355.93

OBSERVACIONES:

Total RDS 567.998.90 __ Total RD. 572,300.00

. Total RDS

.93,222.00

588,348.00

Total RDS

93,222.00
611,122.00

95,644.07
Total RDS

627.,000.00

9564407

1- CASAPALMERA EVENTOS Y PRODUCCIONES , SRL cotizé el item, indica cr
2- CIRCULTOR, SRL cotizé el item, indica crédito de 30 dias, término de en
3- ARTE LUZ, SRL, cotizo el item, enfrega inmediata segun lo establecido e

édito 45 dias, enfrega inmediata,
frega inmediata luego de recibida orden de compra
n la convocatoria, condiciones de pago a 30 dias.

4- ALEGRE EVENTOS, SRL, cotizo el item, entrega inmediata de acuerdo a la convocatoria, credito a 30 dias,
5-XIOMARI VELOZ D"LUJO FIESTA,SRL, cotizo el item, entrega inmediata de acuerdo a la convocatoria, credito a 30 dias

Ing. R
Analista de Com

VERIFICADO POR:

<7/

SV ‘z
ra. Cynthia Gonzaldz

Enc. Interina del Depto. Administrativo

PROBADO POR:

Lic. A

A el
Director Administrati




CENTRO OE DESARKKOLLO Y COMPETITIVIDAD INDUSTRIAL

CENTRO DE DESARROLLO Y COMPETITIVIDAD INDUSTRIAL

DIVISION DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

2 g SERVICIO DEMONTAJE PARAELACTO e
_ DEPREMIACIN DE LOS PROYECTOS DE LA "Il FERIA DE INNOVACION Y EMPRENDIMIENTO", 2
QUE SE LLEVARA A CABO EL DIA MARTES 24 DE ENERO, A LAS 10:00 AM., EN LA SALA JULIO
| ALBERTO HERNANDEZ DEL GRAN TEATRO DEL CIBAO, EN LA CIUDAD DE SANTIAGO. DELOS
o i :  CABALLEROS. 2 i
CASAPALMERA EVENTOSY | el o Ea Srv e
CRITERIOS ~ PRODUCCIONES, SRL : CIRCULTOR, SRL i ARTE LUZ SRL ALEGRE EVENTOS, SRL el momm VELOZ D°LUJO FIESTA,SRL
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

1. Formulario No. SNCC.F.033 y/o Cotizacién, con el TBIS fransparentado, las Condiciones de v 4 J J J
Pago y Términos de Enfrega debidamente firmada y sellada por el representante legal.
2. Certificaciones pago de impuestos (DGIl y TSS). v N J v 4
3. Registro de Proveedor del estado (RPE) actualizado. v v N . 4
4. Formulario de Informacién del Oferente No. SNCC.F.042. v v V yJ 4

Observaciones:
1-CASAPALMERA EVENTOS Y PRODUCCIONES , SRL, Este proveedor entregd todos los documentos requeridos para este proceso, entrego las muestras solicitadas.
2-CIRCULTOR, SRL, Fste proveedor entregd todos los documentos requeridos para este proceso, no describe en su propuesta los articulos del servicio requerido.

3-ARITE LUZ, SRL, Este proveedor entrego las documentaciones requeridas. g
4-ALEGRE EVENTOS, SRL, Este proveedor no entregd todos los documentos requeridos para este'proc‘e‘so.::' 2

5-XIOMARI VELOZ D"LUJO FIESTA,SRL, entregd todos los documentos requeridos, ni las muestras solicitodqs. ) g A OeSBfTOUO ye
7 ) ) } Vi ~
il /) Lo/ "/ APROBADO POR: I\ <
‘ c ofr @ Sra. Cynthia Gonzdlez Lic. A 4
Enc.Div. de as’y Confrataciones Enc. Interina Depto. Administrativo Director Admini /i(,')
) [ /SI“
44,(..




